05 февраля 2020 г. № 118-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД УСТЬ-КУТ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ МИТИНГА 15 ФЕВРАЛЯ 2020 ГОДА ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ ФЕДЕРАЦИЯ ФУТБОЛА ГОРОДА УСТЬ-КУТА
На основании уведомления председателя Общественной организации «Федерация футбола города Усть-Кута» Сергеева И.В. от 05.02.2020г. о проведении публичного мероприятия в форме митинга в поддержку Анатолия Петровича Кусова, тренера по футболу, в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Иркутской области от 09.07.2008 года № 32-ОЗ «О порядке подачи уведомлении, о проведении публичного мероприятия на территории Иркутской области», руководствуясь ст. 6, ст.39, ст. 44 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить Общественной организации «Федерация футбола города Усть-Кута» проведение публичного мероприятия в форме митинга в поддержку Анатолия Петровича Кусова тренера по футболу, уволенному по сокращению с занимаемой должности.
2. Определить место, время и дату проведения мероприятия:

2.1. площадь напротив здания МБУК «ДК Речники» УКМО (гп), в период с 15-00 часов до 16-00 часов 15.02.2020 года, с предполагаемым количеством участников до 250 человек.
3. Назначить уполномоченным представителем администрации Усть-Кутского муниципального (городского поселения) в целях содействия в проведении данного публичного мероприятия консультанта по делам ГО и ЧС администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) Сергеева А.А. (тел. 60437).
4. Предупредить организатора публичного мероприятия Сергеева И.В. о необходимости обеспечивать в пределах своей компетенции общественный порядок и безопасность граждан при проведении мероприятий, обеспечивать сохранность строений, сооружений, оборудования и другого имущества в местах проведения мероприятий, а также о недопущении экстремистской деятельности и своевременном ее пресечении.
5. Предложить начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Усть-Кутский» подполковнику полиции Кицулу Ю.В. (по согласованию):
5.1. обеспечить общественный порядок и безопасность граждан, а также соблюдение законности при проведении публичного мероприятия в форме митинга на площади напротив здания МБУК «ДК Речники» УКМО (гп), в период с 15-00 часов до 16-00 часов 15.02.2020 года.

5.2. назначить уполномоченного представителя Межмуниципального отдела МВД России «Усть-Кутский» в целях оказания содействия при проведении публичного мероприятия в форме митинга 15.02.2020 года, обеспечения общественного порядка и безопасности граждан.
6. Ответственность за организацию, проведение, обеспечение общественного порядка и безопасность граждан при проведении публичного мероприятия в форме митинга на площади напротив здания МБУК «ДК Речники» УКМО (гп), возложить на председателя Общественной организации «Федерация футбола города Усть-Кута» Сергеева И.В. (тел. 89086499000).
7. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» www.admustkut.ru.
И.о. главы администрации муниципального
образования «город Усть-Кут»

Е.В. Кокшаров